

COMUNE DI PISTOIA

Servizio Lavori Pubblici Patrimonio, Verde e protezione Civile



Responsabile del Procedimento:

Arch. Stefano Bartolini

Ing. Gabriele Passeri

Collaboratori tecnici:

Geom. Fabrizio Strufaldi

Geom. Manfredi Mariani

Titolo:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA VARI
EDIFICI SCOLASTICI E ASILI NIDO

Progetto: **14099/2015**

Intervento B: Infissi e vetri scuola
dell'Infanzia "La Margherita" in loc. Le Piastre



PROGETTO ESECUTIVO

(Art. 23 D.Lgs. 50/2016)

OGGETTO: G - ANALISI PREZZI

Voce 1								
Fornitura e posa in opera di davanzale in Pvc del colore da concordare con la DD.LL. con angoli stondati, compreso lo smontaggio e lo smaltimento del vecchio davanzale, opere murarie per alloggiamento e fissaggio. Larghezza cm. 0,35 spessore min. 3 cm..								
nr.	codice	DESCRIZIONE	u.m.	quantità	prezzo u.	imp. Parziale	imp. TOTALE	costo manodopera
mandopera								
	TOS18_RU.M1 1.001.003	Operaio metalmeccanico	h	1,4500	€ 21,1100	€ 30,610		
A	totale manodopera						€ 30,610	€ 30,61
materiali								
	davanzale in PVC largh. mm. 35		ml.	1,0000	€ 20,000	€ 20,000		
	materiali vari fissaggio accessori		n.	1,0000	€ 5,000	€ 5,000		
B	totale materiali						€ 25,000	
attrezzature								
C	totale noli							
trasporti								
		trasporto carico scarico e tiro al piano di lavoro	n.	1,0000	€ 7,000	€ 7,000		
D	totale trasporti						€ 7,000	
altre forniture e prestazioni								
E	totale altre forniture e prestazioni							
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						€ 62,610	
G	spese generali (calcolate su F)				€ 0,1500	€ 9,392		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				€ 0,1000	€ 7,200		
I	totale costi indiretti (G+H)						€ 16,592	
L	totale costi diretti+costi indiretti (A+B+C+D+E+G+H)						€ 79,202	
M	arrotondamenti						-€ 0,002	
	PREZZO DI APPLICAZIONE						€ 79,200	
							CADAUNA	
	costo totale manodopera (netto)							€ 30,61
	incidenza manodopera							38,65%

Voce 2

Maggiorazione per la fornitura e la posa in opera di maniglione **antipanico** tipo **Push-bar** su anta principale e secondaria con kit per chiusura a 3 punti su anta principale, su porte utilizzate come uscita di sicurezza.

nr.	codice	DESCRIZIONE	u.m.	quantità	prezzo u.	imp. Parziale	imp. TOTALE	costo manodopera
mandopera								
	TOS18_RU.M1 1.001.003	Operaio metalmeccanico	h	1,0000	€ 21,1100	€ 21,110		
A	totale mandopera						€ 21,110	€ 21,11
materiali								
	maniglione tipo Push-bar kit chiusura a 3 punti		n.	2,0000	€ 85,0000	€ 170,000		
			n.	1,0000	€ 50,0000	€ 50,000		
B	totale materiali						€ 220,000	
attrezzature								
C	totale noli							
trasporti								
D	totale trasporti							
altre forniture e prestazioni								
E	totale altre forniture e prestazioni							
F	totale costi diretti (A+B+C+D+E)						€ 241,110	
G	spese generali (calcolate su F)				€ 0,1500	€ 36,167		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				€ 0,1000	€ 27,728		
I	totale costi indiretti (G+H)						€ 63,895	
L	totale costi diretti+costi indiretti (A+B+C+D+E+G+H)						€ 305,005	
M	arrotondamenti						-€ 0,005	
	PREZZO DI APPLICAZIONE						€ 305,000	
							CADAUNA	
costo totale manodopera (netto)								€ 21,11
incidenza manodopera								6,92%